

Pohjoinen OT-keskus

Ajankohtaiset 1/2024



Ajankohtaista nyt

Lapsiin kohdistuva väkivalta --
Ilmoittaudu koulutuksiin 5.4
mennessä

Konsultaatioajat varattavissa

Barnahus.fi -- ajankohtaista
tietoa ammattilaisille



Maaliskuun tervehdys Pohjoisesta OT-keskuksesta,

OT-vakiinnuttamiskäynti on pyörähtänyt käyntiin tutun rakenteen ympärille. Aluetukityöryhmät ovat aloitelleet toimintaa Pohjoinen OT-työn tueksi tuomalla aloitteita alueilta kehittämisen kohteeksi. Sparrausryhmä on kokoontunut ja hyväksynyt työsuunnitelman vuodelle 2024. Vammaispalvelujohtajien OT-johtoiset työkokoukset jatkuvat myös tänä toimintakautena.

Toimintakauden aikana yhteistyötä on tarkoitus tiivistää osaamiskeskusten, opetustoimen ja terveydenhuollon toimijoiden kanssa. Luvassa on koulutuksia ja osaamisen vahvistamista yhteistoiminta-alueille, joka alkaa kevään koulutuksilla lapsiin kohdistuvan väkivallan tunnistamisen teemalla.

Valtakunnallista Ot-yhteistyötä tehdään OT-ydintoimijoiden kanssa, joka koostuu Pohjoisen OT-keskuksen lisäksi Itä-Suomen OT:sta ja Länsi-rannikon Ot:sta. Muut OT-hankkeet eivät saaneet jatkorahoitusta tälle toimintakaudelle. Varsinainen valtakunnallinen koordinaatio jää puuttumaan tämän vuoden toiminnasta. Yhteistyö ydintoimijoiden kanssa rajoittuu suunnittelutyöhön, heidän rahoitusrakenteesta johtuen. Näin ollen suunniteltu laajennettu konsultaatio yli YTA-alue rajojen jää vielä pilotoimatta.

OT-kehittämistyö jatkuu toiminnantäyteisenä tänäkin vuonna!

Pentti Virta, projektipäällikkö



Lapsiin kohdistuva väkivalta, ILMOITTAUTUMISLOMAKE Teams koulutuksiin



Pohjoinen OT-vakiinnuttamishankkeen, Barnahus ja Oulun yliopistollisen sairaalan lasten ja nuorten oikeuspsykiatrian yksikön kanssa yhteistyössä järjestämiin teams koulutuksiin.

Koulutus on suunnattu Pohjoisen YTA-alueen siv-sotetoimijoille laajasti. Tilaisuus on maksuton

Koulutukset käsittelevät lapsiin kohdistuvaa väkivaltaa.

Pe 19.4. klo 8.30-11: Lapsiin kohdistuva väkivalta: tunnistaminen, toiminta rikosepäilyn heräämisen tilanteessa ja esitutkinnan aikainen työskentely sekä yhteistyö

Pe 24.5. klo 8.30-11: Lapsiin kohdistuva väkivalta: ammattilaisten roolit rikosepäilyn herätessä sekä esitutkinnan aikana

Webinaarien tarkempi ohjelma julkaistaan myöhemmin.

Ilmoittautuminen koulutuksiin viimeistään pe 5.4.2024. ilmoittaudu **tästä**

[Lisätietoja koulutuksesta Marja.Sundqvist@pohde.fi](mailto:Marja.Sundqvist@pohde.fi)



Kevään konsultaatioajat varattavissa

OT-konsultaatiot jatkuvat keväällä 2024.

Tuttuun tapaan konsultaatioita on tarjolla vaikeissa ero- ja huoltoriitatilaneissa, vammais- ja kehitysvammapalveluiden vaativan erityisen tuen tilanteissa, ja lasten ja nuorten väkivalta- tai hoidon laiminlyöntiepäilyihin liittyvissä tilanteissa. Vaativan koulunkäynnin ja oppimisen tuen Vaatu- konsultaation jatkoa selvitellään vielä. Mikäli jatko järjestyy, nämäkin löytyvät eKollegasta, OT-konsultaatioiden sivuilta.

Kevään 2024 etäkonsultaatioajat varattavissa eKollegassa

<https://ekollega.fi/ot-konsultaatio>

Lapsiin kohdistuvan väkivallan tunnistamiseen ja väkivaltaepäilyyn heräämisen tilanteessa toimimiseen on nyt saatavilla materiaalia

Lapsiin kohdistuvan väkivallan ilmiön kanssa työskenteleville sosiaalityöntekijöille on laadittu [oma materiaalipaketti](#). Pakettiin on koottu kattavasti sisältöä niin väkivallan tunnistamisesta, toimintaohjeista, kuin väkivallan uhrien kohtaamisesta sekä rikosprosessin vaiheista. Materiaalin tavoitteena on lisätä ammattilaisten osaamista ja varmuutta toimia niissä tilanteissa, joissa epäillään lapsen kohdistuvaa väkivaltaa.

Lisäksi viime vuonna valmistunut kaikille [lasten ja perheiden kanssa työskenteleville ammattilaisille suunnattu toimintaohje](#) on julkaistu!

Barnahus-hankkeen sivuilta löytyy myös maksuton [Barnahus -verkkokoulu](#), joka soveltuu kaikille lasten, nuorten ja perheiden kanssa työskenteleville ammattilaisille. Erityisesti se on suunnattu sosiaali- ja terveydenhuollossa, kouluissa ja varhaiskasvatuksessa työskenteleville sekä näiden alojen opiskelijoille. Tavoitteena on antaa keinoja tunnistaa lapsiin kohdistuvaa väkivaltaa sekä keinoja toimia väkivaltaepäilytilanteessa. Lisäksi koulutus antaa työkaluja tukea väkivaltaa kokenutta lasta oman työn arjessa.

Barnahus-hankkeen verkkosivuilta [barnahus.fi](#) löydät nämä ja paljon muuta materiaalia, tapahtumia ja koulutuksia!

Pohjois-Suomen yhteistyöalueen Barnahus-hankkeen yhteystiedot

Anna Niemi
aluekoordinaattori
Barnahus-hanke
Pohjois-Suomen YTA, OYS
p. 0400 251 644
anna.niemi@pohde.fi

Lapsiin ja nuoriin kohdistuva väkivaltaepäily - konsultaatiot

Oulun yliopistollisen sairaalan lasten ja nuorten oikeuspsykiatrian yksikön työntekijät auttavat virkatyönään poliisia ja tuomioistuimia alaikäisiin kohdistuvien väkivalta- ja hoidon laiminlyöntitapausten selvittämisessä. Yksikössä työskentelee psykologeja, sosiaalityöntekijöitä, psykiatri ja osastonsihteeri. Yksikön tehtävänä on myös antaa konsultaatioapua ammattilaisille erilaisissa lapsiin kohdistuvissa väkivallan epäilyissä. Voit konsultoida yksikköä puhelimitse tai sähköpostitse.

Konsultaatiopuhelin: 0400 251 136

Sähköposti: lastenjanuortenoikpsyk@pohde.fi

Vaativan erityisen tuen tarpeen konsultaatio vammaispalveluympäristössä

Pohjoinen OT-keskushanke (Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Keski-Pohjanmaa, Lappi) ja Vaalijalan osaamis- ja tukikeskus, jonka toiminta perustuu 117-vuotiseen kokemukseen erityishuollosta ovat yhteistyössä suunnitelleet vammaispalveluiden ja vaativan erityisen tuen uudistuvan lainsäädännön puitteissa kokeilun, jossa testataan virtuaalikonsultaatiopalveluita yli hyvinvointialueiden.

Vammais- ja kehitysvammaisissa voi tulla vastaan sellaisia kysymyksiä tai anonyymejä asiakastilanteita, joihin voidaan tarvita konsultaatiota ja yhdessä tuumimista, miten asioissa voisi edetä ja onko toisaalla kokemusta vastaavanlaisista tilanteista.

Vaalijalan osaamis- ja tukikeskus tarjoaa vaativimpia kuntoutuspalveluja valtakunnallisesti erityistä tukea tarvitseville henkilöille. Vaativan erityisen tuen konsultaatiopalvelu on tarkoitettu sosiaali- ja terveyspalvelujen ammattilaisille. Konsultaation tarkoituksena on vahvistaa paikallista erityishuollon osaamista ja antaa tukea vaativiin asiakastilanteisiin sekä asiantuntemusta vaativan hoidon ja huolenpidon järjestämiseen. Tilanteet voivat liittyä esimerkiksi tahdosta riippumattomaan erityishuoltoon, kehitysvammaisuuteen ja neuropsykiatrisiin häiriöihin liittyvään tuen tarpeeseen tai lasten ja nuorten vaativaan kuntoutukseen. (Kokemusta konsultoijilla on 10v.-40v.)

Konsultaatiopyynnöt käsitellään säännöllisesti kuukausittain sovittuina päivinä ja kellonaikoina. Kevään 2024 konsultaatioajat ovat varattavissa
tiistai 19.3.2024 klo 9-10
tiistai 16.4.2024 klo 9-10
tiistai 14.5.2024 klo 9-10

Varaa aika konsultaatioon

<https://ekollega.fi/ot-konsultaatio>

@pertti.virta

Pohjoinen OT-hanketiimi

Pertti Virta, projektipäällikkö

p. 050 464 9147

Marja Sundqvist, koordinaattori

050 516 9470

sähköpostit: etunimi.sukunimi@pohde.fi

Pohjoinen OT-keskus -vakiinnuttamishanketta v.24 hallinnoi Pohde

Hankkeen kotisivut

<https://pohde.fi/tietoa-meista/kehittaminen-ja-innovaatiot/kehittamishankkeet/tulevaisuuden-sote-keskus/pohjoisen-osaamis-ja-tukikeskus/>



OT-keskus

Vaativinta osaamista lasten, nuorten ja perheiden palveluissa